CADERNO 7  1QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 7 QUARTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2012

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434817

PORTARIA Nº 3685/12 DE 05 DE SETEMBRO DE 2012
Art.1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para
comporem a Comissão Institucional responsável em acompanhar
e fi scalizar, as ações do Restaurante Universitário, instalado
nesta Instituição de Ensino Superior.
MEMBROS   REPRESENTAÇÃO
MANOEL MAXIMIANO JÚNIOR  PROGESP PEDRO FRANCO DE SÁ
CCSE FRANCEMARY SARAIVA DOS SANTOS  DAS
TAMILIS FEITOSA LEAL   DCE
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, especialmente a
portaria nº 112/11 de 20.01.2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434820

LAUDO MÉDICO N° 130315A/2 DE 16/08/2012
NOME DO SERVIDOR: MARCIA HELENA MACHADO NASCIMENTO
MATRICULA: 5302510/3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITARIA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR I 40H
PERIODO: 01.08.12 a 20.08.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130279A/1DE 14/08/2012
NOME DO SERVIDOR: ANDREA LUZIA VAZ PAES
MATRICULA: 5635390/3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE COMUNITARIA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR I 40H
PERIODO: 01.08.12 a 29.09.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130074A/2 DE 09/08/2012
NOME DO SERVIDOR: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
MATRICULA: 116262/2
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAUDE ESPECIALIZADA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
PERIODO: 13.08.12 a 11.10.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130062A/1 DE 09/08/2012
NOME DO SERVIDOR: CRISTINA VANESSA DE AZEVEDO
NORONHA
MATRICULA: 57202316-1
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
PERIODO: 31.07.12 a 19.08.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130358A/1
NOME DO SERVIDOR: HERIBERTO WAGNER AMANAJAS PENA
MATRICULA: 57175206/3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I – 40H
PERIODO: 06.08.12 a 04.09.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130688A/2 DE 23/08/2012
NOME DO SERVIDOR: TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO
MATRICULA: 55590027/3
LOTAÇÃO: COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
CARGO: TECNICO A
PERIODO: 20.08.12 a 03.09.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE
(PRORROGAÇÃO)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434825
LAUDO MÉDICO N° 129694A/1 DE 06/08/2012

NOME DO SERVIDOR: MYRTHES FATIMA BANDEIRA FERREIRA
MATRICULA: 3156966/1
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
CARGO: TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PERIODO: 26.07.12 a 23.10.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 130611A/1 DE 22/08/2012
NOME DO SERVIDOR: MARIA DE LOURDES SOUSA COSTA
MATRICULA: 2010364/1
LOTAÇÃO: BIBLIOTECA CENTRAL
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERIODO: 20.08.12 a 30.09.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LAUDO MÉDICO N° 129783A/1 DE 06/08/2012
NOME DO SERVIDOR: JOSINEIDE DA SILVA NATIVIDADE
MATRICULA: 54195943/3
LOTAÇÃO: CAMPUS DE ALTAMIRA
CARGO: AUXILIAR DE LABORATORIO
PERIODO: 20.07.12 a 08.08.12
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

LICENÇA ASSISTÊNCIA (PRORROGAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434828
LAUDO Nº 21748 DE 02/08/2012

NOME DO SERVIDOR: RACHEL OLIVEIRA BARBOSA
ID.FUNCIONAL: 57200701/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERIODO: 28.05.2012 a 26.07.2012
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434839

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 72/2012
Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Curso de
Mestrado Profi ssional Ensino em Saúde da Amazônia.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br,
a partir do dia 12/09/2012.
Responsável pelo certame: MANOEL ABEDIAS DA SILVA
Local de Abertura: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/09/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12364133063300000       339030           0102000000          Estadual
12364133063300000       449052           0102000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434798

PORTARIA: 3779/12
Objetivo: conduzir servidores desta IES, ao Campus de Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58995581/ALEXANDRE NELSON FURTADO E BRANCO
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/08/2012 a
20/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434806

PORTARIA: 3780/12
Objetivo: transportar materiais da Feira Vocacional do Campus
de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572300651/ELIOMAR GOMES MAGALHAES (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 17/08/2012 a 20/08/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434810

PORTARIA: 3782/12
Objetivo: participar da 31ª reunião do Fórum Estadual do
PARFOR, no município de Santarém.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52719671/LEA MARIA GOMES DA COSTA (PROFESSOR
ASSISTENTE IV – 40H) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/09/2012
a 11/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434812

PORTARIA Nº 3628/12 DE 29 DE AGOSTO DE 2012
NOME DO SERVIDOR: MAURICIA MELO MONTEIRO
ID. FUNCIONAL: 5127416/4
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE I -40H
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITARIA
TRIÊNIO: 01.08.1997 a 31.07.2000
PERIODO: 01.10.2012 a 29.11.2012
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3629/12 DE 29 DE AGOSTO DE 2012
NOME DO SERVIDOR: IRACI SOARES DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 3187730/1
CARGO: PROFESSOR TITULAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DE MOVIMENTO
HUMANO
TRIÊNIO: 01.02.2004 a 31.01.2007
PERIODO: 20.08.2012 a 18.10.2012
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3630/12 DE 29 DE AGOSTO DE 2012
NOME DO SERVIDOR: IRACI SOARES DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 3187730/1
CARGO: PROFESSOR TITULAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DE MOVIMENTO
HUMANO
TRIÊNIO: 01.02.2007 a 31.01.2010
PERIODO: 19.10.2012 a 17.12.2012
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434813

PORTARIA Nº 3654/12 DE 29 DE AGOSTO DE 2012
NOME DA SERVIDORA: AMANDA DE SOUZA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54194416/2
CARGO: TÉCNICO A
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS I
PERIODO: 02.08.2012 a 28.01.2013
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DELEGAÇÃO DE COMPETENCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434816

PORTARIA Nº 3683/12 DE 05 DE SETEMBRO DE 2012
SERVIDOR: JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA
ID. FUNCIONAL: 5860946/2
CARGO: PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO
LOTAÇÃO: PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO
DESIGNAR o servidor para, por delegação de competência,
conferir grau à turma do Curso de Pedagogia, desta Universidade,
no dia 04.09.2012 em Moju.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434715

PORTARIA: 3774/12
Objetivo: realizar visita técnica no Campus de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008961/MARTA DENISE NASCIMENTO SILVA (TECNICO B) /
0.5 diárias (Completa) / de 17/09/2012 a 17/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434728

PORTARIA: 3775/12
Objetivo: participar do I Fórum Itinerante de Ensino, Pesquisa e
Extensão, no município de Paragominas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3778804/ANA TELMA MONTEIRO DE SOUSA (COORDENADOR
DE NÚCLEO DE ARTE E CULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de
14/09/2012 a 15/09/2012<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA